

Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 543/2020 TERCEIROS ISSN: 2965-5145



SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 809 / 2024 :: QUARTA, 28 DE AGOSTO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 3

Sumário

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO1	
RESENHA DO TERCEIRO TERMO ADITIVO1	
RESENHA DO QUARTO TERMO ADITIVO2	

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO.

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0104.003/2024, PROC. ADM Nº 2002.004/2024, Ref. a Adesão da Ata de Registro de Preço Nº 022/2023 do Pregão Eletrônico Nº 022/2023, Processo Administrativo Nº 046/2023-Semad Originária do Município de Brejo de Areia/MA. CONTRATANTE: Fundo da Educação Básica de Santa Luzia - FUNDEB, inscrito no CNPJ sob o nº 30.370.531/0001-37 CONTRATADA: T R de Carvalho Ltda - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 19.127.272/0001-85 OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de pneus, câmaras de ar e protetores para os veículos automotivos da Frota do Município de Santa Luzia/MA. VALOR GLOBAL ADITADO: R\$ 6.106,00 (seis mil, cento e seis reais). DATA DE VIGÊNCIA: 27/08/2024 até 31/12/2024. Permanecendo em pleno vigor as demais Cláusulas do aludido Contrato que não foram alteradas. DATA DE ASSINATURA: 27/08/2024. BASE LEGAL: Artigo nº 65, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93. SIGNATÁRIOS: pela CONTRATANTE, assina o Sr. ANTÔNIO DA SILVA - Secretário Municipal de Educação e Gestor do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos da Educação (FUNDEB), pela CONTRATADA assina a Sra. TALIHINA RODRIGUES DE CARVALHO - Representante Legal.

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0104.004/2024, PROC. ADM Nº 2002.004/2024, Ref. a Adesão da Ata de Registro de Preço Nº 022/2023 do Pregão Eletrônico Nº 022/2023, Processo Administrativo Nº 046/2023-Semad Originária do Município de Brejo de Areia/MA. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrito no CNPJ sob o nº 06.191.001/0001-47 CONTRATADA: T R de Carvalho Ltda - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 19.127.272/0001-85 OBJETO: Contratação de empresa

especializada no fornecimento de pneus, câmaras de ar e protetores para os veículos automotivos da Frota do Município de Santa Luzia/MA. VALOR GLOBAL ADITADO: R\$ 31.459,00 (trinta e um mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais). DATA DE VIGÊNCIA: 27/08/2024 até 31/12/2024. Permanecendo em pleno vigor as demais Cláusulas do aludido Contrato que não foram alteradas. DATA DE ASSINATURA: 27/08/2024. BASE LEGAL: Artigo nº 65, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93. SIGNATÁRIOS: pela CONTRATANTE, assina o Sr. ANTÔNIO DA SILVA - Secretário Municipal de Educação e Gestor do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB), CONTRATADA assina a Sra. TALIHINA RODRIGUES DE CARVALHO - Representante Legal.

RESENHA DO TERCEIRO TERMO ADITIVO.

RESENHA DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 198/2021, PROC. ADM Nº 040/2021, PREGÃO ELETRÔNICO Nº CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia/MA, inscrito no CNPJ sob o nº 11.487.015/0001-42 CONTRATADA: Ariosvaldo Bezerra da Silva - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 69.407.229/0001-41 OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços nutrição e alimentação nosocomial em atendimento interno do hospital municipal de Santa Luzia/MA. VALOR GLOBAL ADITADO: R\$ 25.656,00 (vinte e cinco mil, seiscentos e cinquenta e seis reais). DATA DE VIGÊNCIA: 05/07/2024 até 02/08/2024. Permanecendo em pleno vigor as demais Cláusulas do aludido Contrato que não foram alteradas. DATA DE ASSINATURA: 05/07/2024. BASE LEGAL: Artigo nº 65, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93. SIGNATÁRIOS: pela CONTRATANTE, assina a Sra. ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde e Gestora do Fundo Municipal de Saúde, pela

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 57f40aae9c72482a5ae4a58decb1d04f6dbdbf9b PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



CONTRATADA assina o Sr. ARIOSVALDO BEZERRA DA SILVA - Representante Legal.

RESENHA DO QUARTO TERMO ADITIVO.

RESENHA DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 198/2021, PROC. ADM. Nº 040/2021. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.487.015/0001-42 CONTRATADA: Ariosvaldo Bezerra da Silva - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 69.407.229/0001-41 OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços nutrição e alimentação nosocomial em atendimento interno do hospital municipal de Santa Luzia -MA. VALOR ADITIVADO: R\$ 457.656,00 (quatrocentos e cinquenta e sete mil, seiscentos e cinquenta e seis reais). PRAZO ADITIVADO: 02/08/2024 até 02/08/2025. Permanecendo em pleno vigor as demais Cláusulas do aludido Contrato que não foram alteradas. DATA DE ASSINATURA: 02/08/2024. BASE LEGAL: Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93. ASSINATURAS: pela CONTRATANTE, assina a Sra. ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde e Gestora do Fundo Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE assina o Sr. ARIOSVALDO BEZERRA DA SILVA Representante Legal.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 57f40aae9c72482a5ae4a58decb1d04f6dbdbf9b PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO





ESTADO DO MARANHÃO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

DIÁRIO OFICIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO -

SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000

Email: diario@santaluzia.ma.gov.br Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS

COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 28/08/2024 15:20:00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 57f40aae9c72482a5ae4a58decb1d04f6dbdbf9b PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

